ГЛАВА АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШЛЫГЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 63 от 11.09.2023

 КАРАР

О внесении изменений в  Стандарт антикоррупционного поведения муниципального

служащего органов местного самоуправления Апастовского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции"

п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в  Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего органов

местного самоуправления Апастовского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденный постановлением Главы Апастовского муниципального района Республики

Татарстан от 21 ноября  2012г. № 60 «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения

муниципального служащего органов местного самоуправления Апастовского муниципального

района Республики Татарстан» следующие изменения:

абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу, представителю

нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо

неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представление заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в приеме

указанного гражданина на муниципальную службу. Невыполнение гражданином указанной

обязанности, предусмотренной абзацем первым настоящего пункта, является правонарушением,

влекущим освобождение его от замещаемой должности,  увольнение его с муниципальной

службы.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на помощника Главы

Гатиятуллина Б.И.

Глава Апастовского

муниципального района

Республики Татарстан

А.Г. Зиганшин

kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
garantf1://22531324.0/